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Av herr Bergqvist, om anvisande av medel till avlönande av 
ett kvinnligt extra biträde vid d o mkap itelseaip ed it i o n en 
i Lideå.

I underdånig skrivelse den 28 augusti 1917 har Luleå domkapitel 
hemställt om ett från 1,200 kronor till 1,400 kronor förhöjt anslag för 
år 1919 till avlönande av ett stadigvarande skrivbiträde hos domkapitlet.

Statskontoret har i avgivet yttrande över bemälda framställning med 
hänvisning därtill, att jämlikt nådiga brevet den 25 juni 1917 arvode 
till extra biträde vid domkapitel finge uppgå till 1,400 kronor, förklarat 
sig icke ha något att erinra mot den till stadigvarande kvinnliga extra 
biträdet vid domkapitelsexpeditionen i Luleå föreslagna arvodesförhöj- 
ningen, som av vad domkapitlet anfört syntes statskontoret motiverad.

Vederbörande departementschef har emellertid i sitt yttrande till 
statsrådsprotokollet, vilket finnes intaget i bilagan till 1918 års stats- 
verksproposition under punkt 38 åttonde huvudtiteln, ansett sig böra till
styrka ett anslag av allenast 1,200 kronor för ändamålet.

Då emellertid, såsom framgår av redogörelsen för ärendet, det arbete, 
som utkräves av ifrågavarande biträde är synnerligen drygt, och då 
levnadskostnaderna i Luleå äro mycket höga, föreligga verkliga skäl för 
eu arvodesförhöjning i detta fall. Att biträdet ifråga, som, redan innan 
hon kom till domkapitlet, använts i statens tjänst dels vid kraftstationen 
i Porjus, dels i järnvägsstyrelsen, tillhör ett fattigt hem, där hon måste 
bidraga till familjemedlemmarnas uppehälle, torde, om också ingen större 
hänsyn kan tagas därtill, åtminstone icke vara ägnat att försvaga fram
ställningen om arvodesförhöjning åt henne.

Härtill kommer, att hon med synnerlig plikttrohet och skicklighet 
fullgör sitt arbete.

Med åberopande av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa,
att riksdagen ville å extra stat för år 1919 anvisa 

ett belopp av 1,400 kronor till avlönande av ett kvinn- 
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ligt extra biträde vid domkapitelsexpeditionen i Luleå 
och att sålunda det till förstärkande av det ordinarie 
anslaget till domkapitlens expeditioner avsedda, på 
extra stat för år 1919 begärda förslagsanslaget måtte 
höjas från föreslagna 13,490 kronor till 13,690 kronor.

Stockholm den 23 januari 1918.
O. Bergqvist.


